令和７年４月１０日

第３学年機械科保護者 様

      鳥取県立鳥取工業高等学校長

 （ 公 印 省 略 ）

     授業料及び学校徴収金の納付について（通知）

令和７年度の授業料及び学校徴収金は下記のとおりですから、毎月納付期限までに

納付してください。

なお、口座振替により納付される場合は、振替日の前日までに指定された金融機関

の預金口座へ所要の額を入金していただきますようお願いします。

記

（円）

区 分
納付期限

（振替日)
授業料 学校徴収金 納付額

４月 ４月２８日 ９，９００ １６，０００ ２５，９００

５月 ５月２６日 ９，９００ １６，０００ ２５，９００

６月 ６月２６日 ９，９００ １６，０００ ２５，９００

７月 ７月２８日 ９，９００ ９，０００ １８，９００

８月 ８月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

９月 ９月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

１０月 １０月２７日 ９，９００ ０ ９，９００

１１月 １１月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

１２月 １２月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

１月

１月２６日

９，９００ ０

２９，７００ ２月 ９，９００ ０

３月 ９，９００ ０

計 １１８，８００
 ５７，０００

（内訳は裏面）
１７５，８００

※高等学校等就学支援金制度により受給資格認定となっている方は、授業料は徴収し

ませんので、学校徴収金のみ御準備をお願いします。

 （令和７年７月以降の認定については、別途お知らせします）

※届出のありました引落し口座を変更される場合、納付方法を変更される場合の手続

きにつきましては、学校にお問い合わせください。

1 ＰＴＡ会費 4,400 4,400 4,400 4,400

2 生徒会費 6,000 6,000 6,000 6,000

3 特別活動振興費 7,000 7,000 7,000 7,000

4 鳥工クラブ後援会費 4,000 4,000 4,000 4,000

5 県高体連負担金 900 900 900 900

6 県高文連負担金 900 900 900 900

7 日本スポーツ振興センター掛金 1,613 1,613 1,613 1,613

8 紫友会入会金 6,000 6,000 6,000 6,000

9 卒業記念品 2,000 2,000 2,000 2,000

32,813 32,813 32,813 32,813

10 学校誌 2,200 2,200 2,200 2,200

11 卒業アルバム 7,200 7,200 7,200 7,200

12 証明用写真代 800 800 800 800

13 進路用写真代 780 780 780 780

14 鳥工祭費 3,000 3,000 3,000 3,000

15 学級費 1,000 1,000 1,000 1,000

16 卒業証書筒代 350 350 350 350

17 基礎力診断ﾃｽﾄ 4,000 4,000 4,000 4,000

18 マイナビ表現サポートプログラム 1,440 1,440 1,440 1,440

19 高校用ＳＰＩ対策テスト 1,050 1,050 1,050 1,050

20 進路の手引き 814 814 814 814

21 卒業生の進路資料集 242 242 242 242

22,876 22,876 22,876 22,876

22 パスポート国語必携　五訂版 693 693 693 693

23 ファイル（国語） 55 55 55 55

24 ファイル（数学） 55 55 55 55

25 ファイル（英語） 55 55 55 55

26 Baton　Pass　Type Ｇ１ 396 396 396 396

27 新体力テスト 240 240 240 240

28 新地理総合ノート 630 630 630 630

29 製図用紙 278

30 実習ノート　A4 354

31 実習用ファイル 55 65

32 初級ＣＡＤ検定料 1,400

33 実習教材費 2,000 2,050

34 機械製図検定料 1,050

35 レポート用紙 288 288 255

36 レポート表紙 198 198 198 198

6,010 4,069 4,372 2,920

1,365 1,207 869 907

63,064 60,965 60,930 59,516

6,064 9,965 4,930 7,516

57,000 51,000 56,000 52,000

16,000 15,000 16,000 15,000

9,000 6,000 8,000 7,000７月

還

元

的

経

費

小　　計

機械科（Ｍ）

４～６月

差　引　徴　収　金　額

前　年　度　繰　越　金

項　　　　　　目

小　　計

負

担

金

等

令和７年度　　　学校徴収金内訳書　（第３学年）

副

教

材

費

小　　計

予　　　　 備　　 　　費

合　　　　　　　　　　　計

備　考制御・情報科（Ｓ） 電気科（Ｅ） 建設工学科（Ｂ）

令和７年４月１０日

第３学年制御・情報科保護者 様

      鳥取県立鳥取工業高等学校長

 （ 公 印 省 略 ）

     授業料及び学校徴収金の納付について（通知）

令和７年度の授業料及び学校徴収金は下記のとおりですから、毎月納付期限までに

納付してください。

なお、口座振替により納付される場合は、振替日の前日までに指定された金融機関

の預金口座へ所要の額を入金していただきますようお願いします。

記

（円）

区 分
納付期限

（振替日)
授業料 学校徴収金 納付額

４月 ４月２８日 ９，９００ １５，０００ ２４，９００

５月 ５月２６日 ９，９００ １５，０００ ２４，９００

６月 ６月２６日 ９，９００ １５，０００ ２４，９００

７月 ７月２８日 ９，９００ ６，０００ １５，９００

８月 ８月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

９月 ９月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

１０月 １０月２７日 ９，９００ ０ ９，９００

１１月 １１月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

１２月 １２月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

１月

１月２６日

９，９００ ０

２９，７００ ２月 ９，９００ ０

３月 ９，９００ ０

計 １１８，８００
 ５１，０００

（内訳は裏面）
１６９，８００

※高等学校等就学支援金制度により受給資格認定となっている方は、授業料は徴収し

ませんので、学校徴収金のみ御準備をお願いします。

 （令和７年７月以降の認定については、別途お知らせします）

※届出のありました引落し口座を変更される場合、納付方法を変更される場合の手続

きにつきましては、学校にお問い合わせください。

1 ＰＴＡ会費 4,400 4,400 4,400 4,400

2 生徒会費 6,000 6,000 6,000 6,000

3 特別活動振興費 7,000 7,000 7,000 7,000

4 鳥工クラブ後援会費 4,000 4,000 4,000 4,000

5 県高体連負担金 900 900 900 900

6 県高文連負担金 900 900 900 900

7 日本スポーツ振興センター掛金 1,613 1,613 1,613 1,613

8 紫友会入会金 6,000 6,000 6,000 6,000

9 卒業記念品 2,000 2,000 2,000 2,000

32,813 32,813 32,813 32,813

10 学校誌 2,200 2,200 2,200 2,200

11 卒業アルバム 7,200 7,200 7,200 7,200

12 証明用写真代 800 800 800 800

13 進路用写真代 780 780 780 780

14 鳥工祭費 3,000 3,000 3,000 3,000

15 学級費 1,000 1,000 1,000 1,000

16 卒業証書筒代 350 350 350 350

17 基礎力診断ﾃｽﾄ 4,000 4,000 4,000 4,000

18 マイナビ表現サポートプログラム 1,440 1,440 1,440 1,440

19 高校用ＳＰＩ対策テスト 1,050 1,050 1,050 1,050

20 進路の手引き 814 814 814 814

21 卒業生の進路資料集 242 242 242 242

22,876 22,876 22,876 22,876

22 パスポート国語必携　五訂版 693 693 693 693

23 ファイル（国語） 55 55 55 55

24 ファイル（数学） 55 55 55 55

25 ファイル（英語） 55 55 55 55

26 Baton　Pass　Type Ｇ１ 396 396 396 396

27 新体力テスト 240 240 240 240

28 新地理総合ノート 630 630 630 630

29 製図用紙 278

30 実習ノート　A4 354

31 実習用ファイル 55 65

32 初級ＣＡＤ検定料 1,400

33 実習教材費 2,000 2,050

34 機械製図検定料 1,050

35 レポート用紙 288 288 255

36 レポート表紙 198 198 198 198

6,010 4,069 4,372 2,920

1,365 1,207 869 907

63,064 60,965 60,930 59,516

6,064 9,965 4,930 7,516

57,000 51,000 56,000 52,000

16,000 15,000 16,000 15,000

9,000 6,000 8,000 7,000７月

還

元

的

経

費

小　　計

機械科（Ｍ）

４～６月

差　引　徴　収　金　額

前　年　度　繰　越　金

項　　　　　　目

小　　計

負

担

金

等

令和７年度　　　学校徴収金内訳書　（第３学年）

副

教

材

費

小　　計

予　　　　 備　　 　　費

合　　　　　　　　　　　計

備　考制御・情報科（Ｓ） 電気科（Ｅ） 建設工学科（Ｂ）

令和７年４月１０日

第３学年電気科保護者 様

      鳥取県立鳥取工業高等学校長

（ 公 印 省 略 ）

     授業料及び学校徴収金の納付について（通知）

令和７年度の授業料及び学校徴収金は下記のとおりですから、毎月納付期限まで

に納付してください。

なお、口座振替により納付される場合は、振替日の前日までに指定された金融機関

の預金口座へ所要の額を入金していただきますようお願いします。

記

（円）

区 分
納付期限

（振替日)
授業料 学校徴収金 納付額

４月 ４月２８日 ９，９００ １６，０００ ２５，９００

５月 ５月２６日 ９，９００ １６，０００ ２５，９００

６月 ６月２６日 ９，９００ １６，０００ ２５，９００

７月 ７月２８日 ９，９００ ８，０００ １７，９００

８月 ８月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

９月 ９月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

１０月 １０月２７日 ９，９００ ０ ９，９００

１１月 １１月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

１２月 １２月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

１月

１月２６日

９，９００ ０

２９，７００ ２月 ９，９００ ０

３月 ９，９００ ０

計 １１８，８００
 ５６，０００

（内訳は裏面）
１７４，８００

※高等学校等就学支援金制度により受給資格認定となっている方は、授業料は徴収し

ませんので、学校徴収金のみ御準備をお願いします。

 （令和７年７月以降の認定については、別途お知らせします）

※届出のありました引落し口座を変更される場合、納付方法を変更される場合の手続

きにつきましては、学校にお問い合わせください。

1 ＰＴＡ会費 4,400 4,400 4,400 4,400

2 生徒会費 6,000 6,000 6,000 6,000

3 特別活動振興費 7,000 7,000 7,000 7,000

4 鳥工クラブ後援会費 4,000 4,000 4,000 4,000

5 県高体連負担金 900 900 900 900

6 県高文連負担金 900 900 900 900

7 日本スポーツ振興センター掛金 1,613 1,613 1,613 1,613

8 紫友会入会金 6,000 6,000 6,000 6,000

9 卒業記念品 2,000 2,000 2,000 2,000

32,813 32,813 32,813 32,813

10 学校誌 2,200 2,200 2,200 2,200

11 卒業アルバム 7,200 7,200 7,200 7,200

12 証明用写真代 800 800 800 800

13 進路用写真代 780 780 780 780

14 鳥工祭費 3,000 3,000 3,000 3,000

15 学級費 1,000 1,000 1,000 1,000

16 卒業証書筒代 350 350 350 350

17 基礎力診断ﾃｽﾄ 4,000 4,000 4,000 4,000

18 マイナビ表現サポートプログラム 1,440 1,440 1,440 1,440

19 高校用ＳＰＩ対策テスト 1,050 1,050 1,050 1,050

20 進路の手引き 814 814 814 814

21 卒業生の進路資料集 242 242 242 242

22,876 22,876 22,876 22,876

22 パスポート国語必携　五訂版 693 693 693 693

23 ファイル（国語） 55 55 55 55

24 ファイル（数学） 55 55 55 55

25 ファイル（英語） 55 55 55 55

26 Baton　Pass　Type Ｇ１ 396 396 396 396

27 新体力テスト 240 240 240 240

28 新地理総合ノート 630 630 630 630

29 製図用紙 278

30 実習ノート　A4 354

31 実習用ファイル 55 65

32 初級ＣＡＤ検定料 1,400

33 実習教材費 2,000 2,050

34 機械製図検定料 1,050

35 レポート用紙 288 288 255

36 レポート表紙 198 198 198 198

6,010 4,069 4,372 2,920

1,365 1,207 869 907

63,064 60,965 60,930 59,516

6,064 9,965 4,930 7,516

57,000 51,000 56,000 52,000

16,000 15,000 16,000 15,000

9,000 6,000 8,000 7,000７月

還

元

的

経

費

小　　計

機械科（Ｍ）

４～６月

差　引　徴　収　金　額

前　年　度　繰　越　金

項　　　　　　目

小　　計

負

担

金

等

令和７年度　　　学校徴収金内訳書　（第３学年）

副

教

材

費

小　　計

予　　　　 備　　 　　費

合　　　　　　　　　　　計

備　考制御・情報科（Ｓ） 電気科（Ｅ） 建設工学科（Ｂ）

令和７年４月１０日

第３学年建設工学科保護者 様

      鳥取県立鳥取工業高等学校長

 （ 公 印 省 略 ）

     授業料及び学校徴収金の納付について（通知）

令和７年度の授業料及び学校徴収金は下記のとおりですから、毎月納付期限までに

納付してください。

なお、口座振替により納付される場合は、振替日の前日までに指定された金融機関

の預金口座へ所要の額を入金していただきますようお願いします。

記

（円）

区 分
納付期限

（振替日)
授業料 学校徴収金 納付額

４月 ４月２８日 ９，９００ １５，０００ ２４，９００

５月 ５月２６日 ９，９００ １５，０００ ２４，９００

６月 ６月２６日 ９，９００ １５，０００ ２４，９００

７月 ７月２８日 ９，９００ ７，０００ １６，９００

８月 ８月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

９月 ９月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

１０月 １０月２７日 ９，９００ ０ ９，９００

１１月 １１月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

１２月 １２月２６日 ９，９００ ０ ９，９００

１月

１月２６日

９，９００ ０

２９，７００ ２月 ９，９００ ０

３月 ９，９００ ０

計 １１８，８００
５２，０００

（内訳は裏面）
１７０，８００

※高等学校等就学支援金制度により受給資格認定となっている方は、授業料は徴収し

ませんので、学校徴収金のみ御準備をお願いします。

 （令和７年７月以降の認定については、別途お知らせします）

※届出のありました引落し口座を変更される場合、納付方法を変更される場合の手続

きにつきましては、学校にお問い合わせください。

1 ＰＴＡ会費 4,400 4,400 4,400 4,400

2 生徒会費 6,000 6,000 6,000 6,000

3 特別活動振興費 7,000 7,000 7,000 7,000

4 鳥工クラブ後援会費 4,000 4,000 4,000 4,000

5 県高体連負担金 900 900 900 900

6 県高文連負担金 900 900 900 900

7 日本スポーツ振興センター掛金 1,613 1,613 1,613 1,613

8 紫友会入会金 6,000 6,000 6,000 6,000

9 卒業記念品 2,000 2,000 2,000 2,000

32,813 32,813 32,813 32,813

10 学校誌 2,200 2,200 2,200 2,200

11 卒業アルバム 7,200 7,200 7,200 7,200

12 証明用写真代 800 800 800 800

13 進路用写真代 780 780 780 780

14 鳥工祭費 3,000 3,000 3,000 3,000

15 学級費 1,000 1,000 1,000 1,000

16 卒業証書筒代 350 350 350 350

17 基礎力診断ﾃｽﾄ 4,000 4,000 4,000 4,000

18 マイナビ表現サポートプログラム 1,440 1,440 1,440 1,440

19 高校用ＳＰＩ対策テスト 1,050 1,050 1,050 1,050

20 進路の手引き 814 814 814 814

21 卒業生の進路資料集 242 242 242 242

22,876 22,876 22,876 22,876

22 パスポート国語必携　五訂版 693 693 693 693

23 ファイル（国語） 55 55 55 55

24 ファイル（数学） 55 55 55 55

25 ファイル（英語） 55 55 55 55

26 Baton　Pass　Type Ｇ１ 396 396 396 396

27 新体力テスト 240 240 240 240

28 新地理総合ノート 630 630 630 630

29 製図用紙 278

30 実習ノート　A4 354

31 実習用ファイル 55 65

32 初級ＣＡＤ検定料 1,400

33 実習教材費 2,000 2,050

34 機械製図検定料 1,050

35 レポート用紙 288 288 255

36 レポート表紙 198 198 198 198

6,010 4,069 4,372 2,920

1,365 1,207 869 907

63,064 60,965 60,930 59,516

6,064 9,965 4,930 7,516

57,000 51,000 56,000 52,000

16,000 15,000 16,000 15,000

9,000 6,000 8,000 7,000７月

還

元

的

経

費

小　　計

機械科（Ｍ）

４～６月

差　引　徴　収　金　額

前　年　度　繰　越　金

項　　　　　　目

小　　計

負

担

金

等

令和７年度　　　学校徴収金内訳書　（第３学年）

副

教

材

費

小　　計

予　　　　 備　　 　　費

合　　　　　　　　　　　計

備　考制御・情報科（Ｓ） 電気科（Ｅ） 建設工学科（Ｂ）